
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17»

города Губкина Белгородской области,

х

24» ых. ие ж48 р
Об организации родительского контроля за организацией
горячего питания в МАОУ «СОШ № 17»
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение постановления администрации Губкинского городского округа от09 августа 2021 года №1218-па «Об утверждении Положения об организациирационального питания в муниципальных общеобразовательных организацияхГубкинского городского округа Белгородской области», письма министерства.образования Белгородской области бт 03.08.2023. №17-09/14/2/48 «Об организациигорячего питания в дневных общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебномГоду»и с пелью обеспечения единого подхода к организации питания для всех категорийобучающихся общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график посещения членами родительского контроля школьной столовой всоставе общешкольной комиссии.
2. Заместителю директора Астаховой Т.А. ознакомить членов родительского контроля сметодическими рекомендациями МР 2.4.0180-20.
Довести до сведения информацию, что:
> для всех обучающихся двухразовое горячее питание (завтрак и обед) на основанииподанных заявленийот родителей об указании данной услуги;
7 на бесплатной основе горячий завтрак из расчета 73 руб. на каждого учащегося в день;> на бесплатной основе обед для обучающихся из многодетных семей, обучающихся сограниченными возможностями здоровья, обучающихся из малоимущих семей.обучающихся, находящихся под опекой или попечительством, детей-инвалидов бе,статуса ОВЗ, фактически посетивших общеобразовательную организацию,из расчета 94руб. на каждого обучающегосяв день;
> для обучающихся на дому выдачу сухих пайков исходя из фактической стоимостигорячего питания, не относящихся к льготным категориям;`одля обучающихся из многодетных семей, обучающихся с ОВЗ, обучающихся измалоимущих семей, детей, находящихся под опекой или попечительством, детей-инвалидов, обучающихся на дому, выдачу сухих пайков исходя из фактической стоимостидвухразового горячего питания;
> отпуск горячего питания по классам на переменах продолжительностью не менее 20минут в соответствии с режимом учебных занятий и с соблюдением интервалов междуприемами пищи не превышающих 3.5-4-х часов,3. Контроль за выполнение, возложить на заместителя директора АстаховуТА.

Директор МАОУ«СОй Е.А.Горшковаы

С приказом ознакомле



График посещения столовой членами родительского контроля за

организацией горячего питания учащихся
на 2024 -2025 учебныйгод

№ Сроки контроля `Ответственные Я]

общественной комиссии

1 27.09.2024 Члены общественной комиссии

2 25.11.2024 Члены общественной комиссии

з 28.02.2025 Члены общественной комиссии

|5 25.04.2025 Члены общественной комиссии


